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Wyzwolenie Nowego Stawu

W tym roku obchodzimy 69 rocznicę wyzwolenia naszego
miasteczka.
W Szkole Podstawowej nr 2 w Nowym Stawie został 
przeprowadzony w dniach 3-11 marca konkurs na poziomie
klas IV, V, VI. Jego pomysłodawcą była nasza pani od
historii i jednocześnie opiekun Samorządu Szkolnego.
Wszystkie zrobione prace zostały zaprezentowane 11
marca w świetlicy szkolnej. Wyboru  najlepszych prac
dokonali uczniowie z Dwójki. Każdy mógł oddać 3 głosy,
które skrupulatnie liczyli przedstawiciele samorządu. Znamy
już wyniki. Spośród klas IV-VI wygrały klasy: IV b, Va, VIb.
Trzeba jednak powiedzieć, że wszyscy bardzo się
napracowali i wszystkie dzieła będą ozdabiały korytarze w
naszej szkole.

Niecodzienni goście

Ostatnio najbardziej okupowanym miejscem w szkole stała
się świetlica, a zwłaszcza znajdujące się w niej dwa okna
wychodzące na północ. Stało się to za sprawą sów, które na
początku marca pojawiły się na okolicznej wierzbie.
Uczniowie doliczyli się 2 dużych osobników i 4 malutkich.
Zachowywały się tak, jakby wcale nie przeszkadzał im hałas
dobiegający z budynku podczas przerw. Niestety, kiedy
Pani Gosia chciała zrobić im zdjęcie, uciekły. Kilkudniowe
próby ujęcia ich na fotce podczas snu nie powiodły się, ale i
tak postanowiliśmy przybliżyć naszym uczniom wiadomości
dotyczące naszych niecodziennych gości.
SOWA USZATKA
RODZINA: Puszczykowate
OPIS: długość ciała 33-39cm. Nieco mniejsza od
puszczyka, od którego różni się smuklejszą sylwetką, a
przede wszystkim długimi uszami z pęków piór. Ubarwienie
brunatno-szarawe, plamkowane brunatno beżowe z
wierzchu i kreskowane od spodu. W locie widoczne rdzawe
plamy przy końcach skrzydeł. Uszatka jest aktywna w
nocy, ale poluje głównie o zmroku i świcie. Najłatwiej
zobaczyć ją zimą, gdy czasem zimuje, gromadzie w
grupach po kilkudziesięciu osobników skupionych na
jednym lub kilku drzewach.
Sowa Uszatka jest gatunkiem chronionym.
Pozostaje mieć nadzieję, że jeszcze nas kiedyś odwiedzą.
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Współpraca z Ośrodkiem Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczym
w Jezierniku

27 lutego nasi wolontariusze odwiedzili zaprzyjaźnionych
podopiecznych ośrodka w Jezierniku. Wolontariusze
przekazali paczkę słodkości jaką podarowali im uczniowie
naszej szkoły. Razem z nami w odwiedziny pojechał
zespół teatralny klas I-III „BAJDUSIE”. Mali aktorzy
przedstawili wszystkim inscenizację o tematyce
zdrowotnej. Zostali nagrodzeni burzliwymi oklaskami i
słowami uznania Pani Dyrektor Beaty Zawadzkiej. Po
przedstawieniu Pani Dyrektor oprowadziła wszystkich po
ośrodku tłumacząc jakie zajęcia odbywają się dla jej
podopiecznych. Zostaliśmy zaproszeni na takie zajęcia,
aby zobaczyć na czym polega edukacja dzieci z ośrodka.
Na pewno skorzystamy z zaproszenia!
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Nasi milusińscy

ZGADUJ ZGADULA

Otwieramy nowy kącik w naszej gazetce, będzie on poświęcony naszym
milusińskim. Nasi reporterzy przeprowadzili małą sondę i bezapelacyjnie
wygrały psy, na 224 uczniów mamy ich w sumie 146, stąd dziś to, co
powinniście wiedzieć o tych czworonogach.
Zanim zdecydujecie się na adopcję psa musicie zapoznać się z kilkoma
zasadami, bez których pies nie będzie szczęśliwy:
1. Udomowienie:
Udomowienie polega na tym aby pupilek przyzwyczaił się do nowego
otoczenia i nowych opiekunów.
2. Higiena:
Aby pies czuł się świetnie  musi być czysty, więc regularnie go kąp i
wyczesuj.
3. Zabawa:
Pies musi się czuć doceniony, więc poświęć mu trochę czasu, bawiąc się z
nim, głaszcz go, przytul itp.
4. Żywność:
Zwierzę musi być karmione, bo inaczej zdechnie, dawaj mu jeść i pić
regularnie, nie za dużo nie za mało lecz w sam raz.
Aby was przekonać do przestrzegania tych zasad przygotowaliśmy dla was
list od psa do swojego pana.

Ulubiony dzień wszystkich łasuchów, czyli
słów kilka o Tłustym Czwartku

Był sobie pączek, co nie miał rączek
I okrąglutki był jak miesiączek.
Miał lukrową złocistą skórkę,

a w środku dziurkę na konfiturkę.
Wszyscy go lubią-starsi i dzieci,

na jego widok aż ślinka leci.
Lecz co naprawdę pączki są warte,

To przede wszystkim wie Tłusty Czwartek.

To chyba jedyny dzień w roku, gdzie można objadać się nimi bez
opamiętania. Tegoroczne VII Mistrzostwa w jedzeniu pączków, które odbyły
się w Poznaniu, wygrał Piotr Frąckowski. W ciągu 4 minut i 12 sekund
spałaszował (bez popijania) 10 słodkich kul i ustanowił nowy rekord imprezy.
W naszej szkole od rana uczniowie kręcili się z pączkami w dłoniach.
Podobno zjedzenie ich powoduje szczęście. Czyżby więc w ten sposób
dzieciaki chciały zapewnić sobie powodzenia? No cóż, każdy sposób jest
dobry.

Co prawda kalendarzowa wiosna jeszcze się nie rozpoczęła, ale pogoda
ostatnimi dniami robi nam miłą niespodziankę. Wydaje się, że zima odeszła
już na dobre. Aby mieć tą pewność, wymyśliliśmy dla Was zadanie.

Podajcie rozwiązania poniższych zgadywanek, do 3 wybranych wykonajcie
rysunek. Przynieście prace do redakcji gazetki w gabinecie 203. Czekają
nagrody, a i wiosna z pewnością zakróluje na świecie na całego.
1. Co to za okienko w dużej, szybie szklanej przez ludzi zrobione, przez
mróz zamykane?
2.Złota, cieplna kula ciepłem świat otula.
3. Zgadnij, w jakich kwiatach można znaleźć brata?
4. W liściach płatki się ukryły, fioletowe, wesołe. To ten najmilszy z kwiatków
...
5. Młody juhas w górach chwycił się za głowę, gdy zobaczył w śniegu kwiaty
fioletowe.
6. W marcu się zaczyna, gdy się kończy zima, przyjdzie z wiatrem, ciepłym
wiewem, z pąkiem kwiatów, z ptaków śpiewem.
CZEKAMY NA WASZE PRACE!
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Skąd się wziął Dzień Kobiet?

Za pierwowzór Dnia Kobiet przyjąć można obchodzone w starożytnym Rzymie Matronalia. Było to święto przypadające na pierwszy tydzień marca,
związane z początkiem nowego roku, macierzyństwem i płodnością. Z okazji tego święta mężowie obdarowywali swoje żony prezentami i spełniali ich
życzenia. Początki Międzynarodowego Dnia Kobiet wywodzą się z ruchów robotniczych w Ameryce Północnej i Europie. Pierwsze obchody Narodowego
Dnia Kobiet odbyły się 28 lutego 1909 roku w Stanach Zjednoczonych. Zapoczątkowane zostały one przez Socjalistyczną Partię Ameryki. W 1910 roku
Międzynarodówka Socjalistyczna w Kopenhadze ustanowiła obchodzony na całym świecie. Dzień Kobiet, który służyć miał krzewieniu idei praw kobiet oraz
budowaniu społecznego wsparcia dla powszechnych praw wyborczych dla kobiet.  W konferencji udział wzięło ponad 100 uczestniczek z 17 krajów, w tym
trzy kobiety po raz pierwszy wybrane do Parlamentu Fińskiego. Ustanowienie Dnia Kobiet zostało przyjęte w drodze anonimowego głosowania, bez ustalania
dokładnej daty jego obchodów. 19 marca 1911 roku po raz pierwszy Międzynarodowy Dzień Kobiet obchodzono w Austrii, Danii Niemczech i Szwajcarii. W
latach 1913-1914 podczas Międzynarodowego Dnia Kobiet odbyły się demonstracje antywojenne. Tego dnia święto było obchodzone po razy pierwszy w
Rosji. Więc odbyły się tam w ostatnią niedzielę lutego, co według kalendarza gregoriańskiego miało miejsce 8 marca. Tego dnia Dzień Kobiet obchodzony był
również w innych krajach.
I tak zostało do dziś! Mamy nadzieję, że wszyscy pamiętali o symbolicznym kwiatku dla swojej bliskiej kobiety, tej małej i tej dojrzałej.
Niech nam żyją długie lata!

Najpiękniejsze kobiety świata

Zooey Deschanel (Piosenkarka i aktorka)

Zooey deschanel urodziła się w Los Angeles, jako
córka Caleba Deschanela, pięciokrotnie
nominowanego do Oscara operatora filmowego i
Mary Jo Deschanel, aktorki. Jej siostrą jest Emily
Deschanel, aktorka występująca w serialu Kości.
Swój filmowy debiut Zooey miała w 1999 roku, w
filmie Lawrence’a Kasdana – Mumford i niedługo
po tym stała się znana dzięki zapadającym w
pamięć drugoplanowym rolom w takich filmach
jak: U progu sławy (Almost Famous, 2000), Nowy
(The New Guy, 2002), Wielkie kłopoty (Big
Trouble, 2002) oraz Życiowe rozterki (The Good
Girl, 2002). Następnie zaczęła grać główne role
m.in. w ekranizacji powieści Douglasa Adamsa –
Autostopem przez Galaktykę (The Hitchhiker’s
Guide to the Galaxy, 2000) oraz w takich filmach
jak: Dziewczyny z krwi i kości (All the Real Girls,
2003), Elf (Elf, 2003), Oby do wiosny (Winter
Passing, 2005), Miłość na zamówienie (Failure to
Launch, 2006) oraz Zdarzenie (The Happening,
2008).
Za rolę w filmie 500 dni miłości, gdzie zagrała u
boku Josepha Gordona-Levitta, otrzymała
nominację do nagrody Satelity w kategorii:
najlepsza aktorka w filmie komediowym lub
musicalu.
Śpiewała w kilku swoich filmach, a jej debiutancki
album Volume One (nagrany razem z M. Wardem
pod nazwą She & Him) został wydany w jej
rodzimym kraju 18 marca 2008 roku.

Angelina Jolie (Amerykańska aktorka)

Choć na srebrnym ekranie po raz pierwszy
pojawiła się w 1982 roku, grając u boku swego
ojca Jona Voighta w filmie Szukając wyjścia,
prawdziwą karierę filmową rozpoczęła dekadę
później od niskobudżetowej produkcji pt. Cyborg
2: Szklany cień (1993). Jej pierwszą znaczącą
rolą była postać Kate Libby w Hakerach (1995).
Następnie wystąpiła w docenionym przez
krytyków filmie biograficznym George Wallace
(1997) oraz w obrazie pt. Gia (1999). W roku 2000
Jolie otrzymała Oscara dla najlepszej aktorki
drugoplanowej za rolę w dramacie Przerwana
lekcja muzyki (1999). Międzynarodową sławę
zyskała dzięki roli bohaterki popularnej serii gier
komputerowych Lary Croft w filmie Lara Croft:
Tomb Raider (2001). Od tamtej pory stała się
jedną z najbardziej rozpoznawalnych i najlepiej
opłacanych aktorek Hollywood. Jej największym
sukcesem komercyjnym był udział w komedii
sensacyjnej Mr. & Mrs. Smith (2005), a także w
filmie animowanym pt. Kung Fu Panda (2008). W
2003 roku zagrała w teledysku do piosenki Did my
Time zespołu Korn.
Po dwóch nieudanych małżeństwach z Jonnym
Lee Millerem i Billym Bobem Thorntonem, Jolie
związała się z aktorem Bradem Pittem, z którym
ma troje biologicznych dzieci (Shiloh, Knoxa i
Vivienne) oraz troje adoptowanych (Maddoxa,
Pax i Zaharę). Aktywnie angażuje się w
działalność humanitarną na całym świecie,
szczególnie w pomoc uchodźcom w ramach
ONZ.

Jenifer Lopez (aktorka, piosenkarka)

Urodziła się i wychowała w Bronksie, okręgu
Nowego Jorku, a w wieku siedemnastu lat zagrała
pierwszą rolę w niskobudżetowym filmie "Moja
mała dziewczynka". Później wzięła udział w kilku
mniejszych produkcjach, równocześnie rozwijając
karierę tancerki u boku New Kids on the Block i
Janet Jackson, a także w serialu In Living Color.
W 1997 zagrała pierwszoplanową rolę w filmie
Selena, za którą zdobyła nominację do Złotego
Globu. Od tego czasu pojawiła się w
kilkudziesięciu produkcjach. Lopez specjalizuje
się w komediach romantycznych, choć grała
również w dramatach i dreszczowcach. Od 2006
zajmuje się także produkcją filmów i seriali.
Przez dwie edycje (od 2010 do 2012) Lopez
zasiadała w jury programu American Idol. Szacuje
się, że jej nagrania rozeszły się na całym świecie
w około 75 milionach egzemplarzy. Artystka jest
laureatką nagród takich jak American Music
Award i MTV Video Music Award oraz dwukrotną
nominowaną do Grammy.
Lopez jest nie tylko aktorką, piosenkarką i
tancerką, ale również businesswoman. Posiada
własną kolekcję ubrań i kilkanaście zapachów, a
także liczne kontrakty reklamowe. W 2011
zdobyła tytuł najpiękniejszej kobiety na świecie
według magazynu People, a rok później Forbes
nazwał ją najbardziej wpływową gwiazdą. Jej
majątek szacowany jest na 150 milionów
dolarów. 
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